da infraestrutura pública e os benefícios da exclusividade dos serviços prestados pelo SERPRO.

13. Estimativa de custo total da contratação

Valor (R$): 1.460.160,00

Para a solução escolhida o custo total estimado da contratação para o período de vigência de 36 (trinta e seis) meses é de R$
conforme os preços apresentados na proposta1.460.160,00 (um milhão, quatrocentos e sessenta mil cento e sessenta reais),   

comercial do SERPRO

ITEM DESCRIÇÃO
CATMAT
/CATSER

MÉTRICA OU 
UNIDADE DE 

MEDIDA
QUANTIDADE

VALOR 
UNITÁRIO 
(MENSAL)

VALOR TOTAL 
POR ITEM (36 

MESES)

1 Conexão Tipo 3 a 10 Gbps 26492 Parcela Mensal 36 R$ 24.560,00 R$ 884.160,00